leant : ac quibuscunque personis utriusque sexus, secularibus,

ecclesiasticisj religiosis, etiam mendicantibus, quse zelo devo-

tionis accensse, sepulchrum Dominicum, et alia pia loca et ora-

toria terrsB sanctse, desiderant personaliter visitare, quibusvis

prohibitionibus apostolicis in contrariura faCtis non obstantibus,

[lin. 40.] sepulchrum et alia loca prsedicta visitare. Et in locis in quibus

usus olei non habetur, ut butiro et caseo et infirmi de consilio

utriusque medici, carnibus vesci^ et licite uti valeant, indul-

gendi.

Necnon qusecunque juramenta ad effectnm agendi^ ac etiam 276

simpliciter ut tibi videbitur^ dummodo alicui exinde magnum
prsejudicium non fiat, relaxandi.

Ac quoscunque qui perjurii reatum incurrerint^ ab illo absol-

vendi, et ad priores honores, statum, et famam restituendi, ac

plenarie redintegrandi, omnemque inhabilitatis et infamise

maculam sive notam, prsemissorum occasione contractam^ pe-

nitus abolendi.

Ac quoscunque per saltura, vel furtive^ ad aliquos sacros or-

dines promotos^ ab excessu quern propterea incurrerint, absol-

vendi ; vel ut ad aliquos alios si promoti non essent^ alias rite

promoveri libere et licite possint, dispensandi : Absolvendi

quoque omnes et singulos qui simonise labem, tam in beneficiis

per eos habitis cujuscunque qualitatis fuerint, quam omnibus

per eos susceptis contraxerint, ab ill^ et excommunicationis aliis-

que censuris, et poenis ecclesiasticis quas propterea incurrerint

;

et super irregularitate si quam illis ligati, missas et alia divina

officia, non tamen in contemptum clavium, celebrandOj sen alias

se immiscendo, contraxissent, dispensandi ; omnemque inhabi-

litatis et infamise maculam, similiter per eos dicta occasione, ac

etiam si forsan aliqua beneficia, curata vel alias incompatibilia,

post et contra felicis recordationis Joannis papse 22, prsedeces-

soris nostri,quse incii^it^BoGecrahiliSfConstitutionem detinuissent,

et detinerent, fructus percipiendo, ex eisdem contractam abo-

lendi ; dictaque beneficia eis, fact^ tamen per cos prius de fruc-

tibus male perceptis, debits compositione pro camera apostolica,

denuo conferendi : et eos qui etiam parrochiales ecclesias, vel

alia beneficia ecclesiastica presbyteratus vel alium ordinem re-

quirentia, intra annum vel aliud tempus pacifice possedissent, et

ea postmodum detinuissent et detineant, ad dictum presbyte-
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ratiis ordinem legitinio cessante impedimento, nuU^que per eos

desuper dispensatione obtent^, non promoti, fructus efciam per-

cipiendo, absolvendi ; omnemque inhabilitatis et infamise macu-

1am, sive notam, similiter per eos dicta occasione contractam,

penitus tollendi, eisque de novo de beneficiis prsedictis sic pin. 45.]

detentis providendi, facti tamen debita de fructibus male per-

ceptis, pro camera praedicta ut prsedictum est, composifcione.

Ac quoscunque qui in clericos et presbyteros, citra tamen

raembri mutilationem et mortem, manus violentas temere inje-

cissent, ab excommunicationis sententia, quam propterea incur-

rerint, si hoc humiliter petierint; et etiam qui tempore bel-

lorum, rapinas, sacrilegia, furta, et alia mala perpetrarunt,

debita satisfactione prsevia^ et etiam illos, qui boras canonicas

omiserunt, et debito tempore non recitaverunt, aut inadver-

tenter dixerunt, cujuscunque qualitatis^ ordinis et conditionis

fuerint, ab excessibus et omissione hujusmodi respective ; nec-

non etiam quoscunque religiosos ordinum quorumcunque, qui

ob sui habitus non delationem, aut alias, reatum Apostasise in-

currissent, ab ill^ ac etiam excommunicationis, aliisque senten-

tiis, censuris et poenis ecclesiasticis^ quos propterea etiam juxta

instituta suorum ordinum regularia incurrissent^ absolvendi.

Ac super irregularitate qiiacunque, prseterquam homicidii

voluntarily aut bigamise, quovismodo, etiam per sententiam, etiam

sanguinis, et ultimi supplicii inde secuti, aut mutilatione mem-
brorum contract^, ad omnes etiam sacros et presbyteratiUs or-

dines, citra tamen altaris ministerium, et ad dignitates et bene-

ficia ecclesiastica, cum cur^ et sine cur^, qusecunque, quot-

cunque et qualiacunque, se invicem compatientia, eis alias

277canonice conferenda, dispensandi; omnemque inhabihtatis et

infamise maculam sive notam etiam inde contractam, penitus

abolendi.

Et contra quoscunque tarn ecclesiasticos quam laicos, lite-

rarum apostolicarum et supplicationum ac commissionum fal-

sarios, scismaticos, hsereticos, usurarios, raptores, et aliorum

quorumcunque crirainum reos, cujuscunque dignitatis, status,

gradils, ordinis, vel conditionis existentes, inquirendi, proce-

dendi, ac reos juxta criminum et excessuum exigentiam, prout
canonicsB disponunt sanctiones, ut videbitur conscientise expe-
dire, puniendi : Contradictores quoslibet et rebelles, per cen-
suram ecclesiasticam, et alia juris remedia, appellatione post-
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positi, compescendi, et si opus fuerit auxilium brachii secularis